
Zkušební test z neurologie  = oprava 2012   A 
 

Jméno a příjmení:                     stud. skupina :                    datum: 

 
 
1) Lymeská borrelióza, které údaje jsou správné? 
 
a) přenašečem je klíště  
b) v 1. stadiu je erytém, kožní vyrážka, bolesti kloubů 
c) léčí se antibiotiky 
d) onemocnění zabrání aktivní imunizace( očkování) 
 
2) Mozkové krvácení( hemorhagie), který údaj není správný? 
 
a) asi 20% CMP 
b) často u hypertoniků  
c) provádí se v akutních případech trombolýza 
d) zobrazí již v akutním stadiu CT i MR 
 
3) Myelin tvoří v CNS? 
 
a) neuron 
b) astrocyt 
c) oligodendrocyt  
d) mikroglie 
 
4) Přerušení míchy v oblasti Th3 obratle způsobuje? 
 
a) ochrnutí horních i dolních končetin 
b) spastickou paraplegii dolních končetin 
c) chabou paraplegii dolních končetin 
d) pouze poruchu sfinkterů 
 
5) Neurologické komplikace dibaet. mellitus( cukrovky), které příznaky jsou 

časté? 
 
a) parestézie DK 
b) diabetické koma 
c) parkinsonický syndrom  
d) demence 
 
6) Myopatie, který je údaj není správný? 
 
a) onemocnění svalů 
b) obvykle dědičné 
c) porucha je v oblasti nervosvalového přenosu( ploténky) 



d) obvykle začíná v dětství 
 
7) mezi mozečkové příznaky nepatří ? 
 
a) intenční tremor 
b) ataxie 
c) zvýšený tonus svalových vláken 
d)vrávoravá chůze 
 
 
 
8) mezi příznaky meningeální nepatří ? 
 
a) ztuhlá šíje 
b) Lasequeův příznak 
c) klidový třes 
d) příznak trojnožky 
 
9) vyjmenujte onemocnění způsobující primární bolesti hlavy: 
 
 
10) Porucha okohybných nervů se u pacienta projevuje ? 
 
a) zhoršením zraku 
b) bolestí v oblasti očního bulbu 
c) diplopií 
d) zúžením perimetru( zrakového pole) 
 
11) V kterých segmentech je nejčastější výhřez disku? 
 
a) L3/4 a L4/5 
b) L4/5 a L5/S1 
c) L3/4 a L5/S1 
d) L2/3 a L3/4 
 
 
12) meningitida, které údaje jsou správné? 
 
a) zánětlivý nález v likvoru 
b) porucha hybnosti všech končetin 
c) bolesti hlavy 
d) meningeální příznaky 
 
 
13) vyjmenujte příznaky parkinsonického syndromu: 
 
 



14) senzitivní  příznaky při postižení kořene L5 „vystřelují“ do DK? 
 
a) po zadní straně DK 
b) na přední stranu DK 
c) po zevní straně DK 
d) do obou DK 
 
15) indikací k akutnímu řešení výhřezu disku je ? 
 
a) ochrnutí míšního kořene, způsobující  omezení až neschopnost pohybu  
v hlezením kloubu 
b) poruchy sfinkterů ( inkontinence, nebo retence) 
c) úporné bolesti 
d) úporné bolesti a omezení pohybu v hlezením kl.  
 
16) příznaky migrenózní bolesti hlavy, vyjmenujte: 
 
 
17) epidurální krvácení( který údaj není správný) 
 
a) jedná se obvykle o arteriální krvácení 
b) projevuje se za několik dnů po úraze 
c) pacient musí být operován 
d) krvácení je mezi kostí a tvrdou plenou 
 
 
18) mezi příznaky nitrolební hypertenze patří ? 
 
a) bolesti hlavy 
b) městnavá papila 
c) třes končetin 
d) nausea, zvracení 
 
19) cena vyšetření CT  ? 
 
a) 500Kč 
b) 6000-10000Kč 
c) 1500-2000Kč 
d) 100-200Kč 
 
 
20) po operaci výhřezu disku má pacient nepříznivý klinický stav v ? 
 
a) 50% 
b) 20-40% 
c) 10% 
d) 0-10% 



 
 
 
21) Které znáte benigní mozkové nádory? 
 
 
22) Kritéria pro trombolýzu při CMP jsou, který údaj je správný? 
 
a) do 8 hodin, ischemie 50% teritoria tepny 
b) do 3 hodin, ischemie 1/3teritoria tepny 
c) věk do 60 roků, do 6 hodin 
d) do 3 hodin, nezáleží na rozsahu léze 
 
23) Které arterie zásobují mozek, vyjmenujte ? 
 
 
24) Roztoušená skleróza mozkomíšní (RS), vyjmenujte nejčastější příznaky: 
 
 
25) Diagnostika roztoušená mozkové sklerózy(RS), 
Vyjmenujte paraklinické testy: 
 
 
26) Vyjmenujte příznaky parézy obličejového nervu( Bellovy obrny) 
 
27) Myastenia gravis, který údaj není pravdivý 
 
a) postihuje často okohybné a dýchací svaly 
b) porucha je v oblasti nervosvalové ploténky 
c) mediatorem je zde dopamin 
d) porucha je způsobena tvorbou protilátek proti receptorům na nervosval. ploténce 
 
28) Popiště v heslech velký epileptický záchvat ( gran mall): 
  
29) Subarachnoidální krvácení( který příznak není typický)? 
 
 
a) krutá bolest hlavy 
b) meningeální příznaky 
c) porucha až ztráta vědomí 
d) ochrnutí poloviny těla 
 
 
30) Které onemocnění jsou doprovázena demencí? 
 
 


